ATO DA PRESIDÊNCIA-GP Nº 27, DE 3 DE ABRIL DE 2023.
Código de validação: AE54BE8EA3
ATOPRESIDENCIA-GP - 272023
( relativo ao Processo 165992023 )

Dispõe sobre o grupo de trabalho que auditará os relatórios dos oficiais/oficialas de justiça
e comissários/comissárias da infância e juventude que excederam a quantia de 150 (cento e
cinquenta) mandados cumpridos no período de setembro a dezembro de 2022.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o teor da decisão nº 9310, de 7 de novembro de 2022, prolatada nos autos do Processo nº 53164/2022-TJ;
R E S O L V E:
Art. 1º Designar para integrar comissão que auditará os relatórios dos oficiais/oficialas de justiça e comissários/comissárias da
infância e juventude que excederam a quantia de 150 mandados cumpridos no período de setembro a dezembro de 2022, os
servidores e a servidora, abaixo relacionados:
I - Mayckerson Alexandre Franco Santos, técnico judiciário - apoio téc. administrativo, matrícula nº 107359, ora exercendo o cargo
em comissão secretário-geral do plenário, para a função de presidente da comissão;
II - Joseane Chaves Gomes, analista judiciária – direito, matrícula nº 137570, ora exercendo o cargo em comissão de oficiala de
gabinete da Presidência, membro;
III - João Batista dos Santos Neto, auxiliar judiciário - apoio administrativo, matrícula nº 108316, membro.
Art. 2º Designar a servidora Jurema Mamede de Paiva Santos, técnica judiciária – apoio téc. administrativo, matrícula nº 107318,
ora exercendo o cargo em comissão diretora de auditoria interna, para atuar como consultora e facilitadora no desenvolvimento
dos trabalhos da comissão.

Art. 3º Este Ato da Presidência entra em vigor na data de sua publicação, revogando o Ato da Presidência nº 80 de 10 de
novembro de 2022.
Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

PALÁCIO DA JUSTIÇA "CLÓVIS BEVILÁCQUA" DO ESTADO DO MARANHÃO, em São Luís, 3 de abril de 2023.

Desembargador PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 126599

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 03/04/2023 13:01 (PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA)

Informações de Publicação

60/2023 04/04/2023 às 15:55 10/04/2023

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 1